

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

LIMPEZA FINAL DA OBRA

COMP. 01		DESCRIÇÃO	UND	CUSTO UNIT.	COEF.	CUSTO
		LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2			0,43
72840	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	0,59	0,06	0,04
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,95	0,03	0,39
Obs: composição/Base - ORSE - 06191						

Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, p/ deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado, exclusive regularização de base

COMP. 02		DESCRIÇÃO	UND	CUSTO UNIT.	COEF.	CUSTO
		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2			76,82
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,95	1,20	15,54
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,57	0,50	8,29
102540	ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	Kg	2,93	0,52	1,52
102684	ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	Kg	0,90	4,00	3,60
106897	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	m2	45,59	1,05	47,87
Obs: composição/Base - ORSE - S07324						

COMP. 03		DESCRIÇÃO	UND	CUSTO UNIT.	COEF.	CUSTO
		ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	M³			14,67
5680	SINAPI		CHP	88,84	0,04	3,55
6259	SINAPI		CHP	137,71	0,08	11,02
88316	SINAPI		H	0,32	0,32	0,10
Obs: composição/Base - SINAPI - 79482						